

Zarządcy Kół Łowieckich
dzierzawiące obwody
na terenie okręgu toruńskiego

Informujemy, iż w dniu 28 grudnia 2018 r. w Ministerstwie Środowiska odbyło się spotkanie dotyczące omówienia i wdrożenia aktualnego planu redukcji dzików, jako środka zabezpieczającego przed dalszym rozpowszechnianiem wirusa afrykańskiego pomoru świń. Wzięli w nim udział m.in. Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej, Łowczy Krajowy oraz Łowczowie Okręgowi.

Dziękując kołom łowieckim okręgu toruńskiego za dotychczasowe duże zaangażowanie w walkę z ASF, poniżej przedstawiamy informacje związane z aktywnością myśliwych naszego okręgu w rozwiązywanie problemu wirusa afrykańskiego pomoru świń.

W sezonie łowieckim 2018/2019 minimalna liczba dzików zaplanowanych do odstrzału wg rocznych planów łowieckich wyniosła 1603 sztuk. Wykonanie planu na dzień 01.12.2018 wynosi 2259 sztuk, co stanowi 141% planu pozyskania. Ponadto w ramach odstrzału sanitarnego do dnia 01.12.2018 pozyskano 12 dzików. Należy zaznaczyć, iż na sezon łowiecki 2018/2019 zaplanowano w okręgu toruńskim 500 polowań zbiorowych. Do tej pory odbyło się 286 polowań, co stanowi 57% ogólnej liczby polowań.

Jednakże Minister Środowiska w celu walki z ASF wskazuje na pilną potrzebę organizacji wielkoobszarowych polowań zbiorowych na dziki, jak i potrzebę synchronizacji działań kół łowieckich dzierzawiących sąsiadujące ze sobą obwody.

Mając na uwadze sytuację epizootyczną w zakresie ASF u dzików oraz opinię Głównego Lekarza Weterynarii, Zarząd Okręgowy PZŁ w Toruniu prosi koła łowieckie okręgu toruńskiego o **intensyfikację polowań zbiorowych na dziki oraz włączenie się do odstrzału wielkoobszarowego poprzez skoordynowanie terminów i obszarów polowań zbiorowych z kołami łowieckimi zarządzającymi sąsiadującymi obwodami.**

W związku z powyższym Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Toruniu, na podstawie § 133 pkt. 9 i 19 Statutu Polskiego Związku Łowieckiego w załączeniu przesyła do realizacji uchwałę nr **01/01/2019** ZO PZŁ z dnia 4 stycznia 2019 roku w sprawie realizacji rekomendacji Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w zakresie niezbędnych działań dla ograniczenia rozprzestrzeniania się ASF na terenie RP w odniesieniu do okręgu toruńskiego PZŁ.